



Tanzimat Öncesi Askerî Modernleşme Sürecinde Hassa Ordusu Zabitlerinin Genel Özelliklerine Dair Bir İnceleme

A Study on the Characteristics of Hassa Army Officers in the Pre-Tanzimat Military Modernisation Process

<https://doi.org/10.52792/tws.1553189>

Yunus Emre ÇAKIR 

[Araştırma Makalesi](#)

¹ Çankırı Karatekin Üniversitesi – Dr.



0000-0002-9075-7458

Sorumlu yazar/Corresponding author:

Yunus Emre ÇAKIR

E-posta/E-mail:

yemrecakir@gmail.com

Geliş tarihi/Received:

19 Eylül 2024

Revizyon talebi/Revision Requested:

01 Ekim 2024

Son revizyon /Last revision:

15 Kasım 2024

Kabul tarihi/Accepted:

19 Aralık 2024

Atıf/Citation:

Çakır, Yunus Emre. “Tanzimat Öncesi Askerî Modernleşme Sürecinde Hassa Ordusu Zabitlerinin Genel Özelliklerine Dair Bir İnceleme.” *Türk Savaş Çalışmaları Dergisi*, 6, no. 1 (2025): 33-59

Özet

Bu çalışma Osmanlı İmparatorluğu’nun Tanzimat öncesi askeri modernleşme sürecinde, Hicri 1253 (1837-38) yılına ait Osmanlı Hassa Ordusu zabitleri hakkında düzenlenen bir künye defterini incelemektedir. Defter, Hassa Ordusu zabitlerinin yaş, okuryazarlık düzeyleri, askeri idare yetenekleri gibi çeşitli konulara dair bilgiler sunmaktadır. Çalışmada zabitlerin yaş ve okuryazarlık düzeyleri karşılaştırılarak, farklı askeri sınıflar (piyade, süvari, topçu) arasındaki veriler istatistiksel yöntemlerle değerlendirilmiştir. Sonuçlar, piyade sınıfında genç ve okur-yazar olmayan subayların çoğunlukta olduğunu fakat rütbelerin yükselmesi ile okuryazarlık oranının da yükseldiğini, süvari sınıfında ise daha yaşlı ve deneyimli subayların bulunduğunu, topçu sınıfında ise okuryazarlık oranının diğerlerine kıyasla çok daha düşük olduğunu göstermektedir. Bu çalışma aynı zamanda kantitatif tarih yazımının Osmanlı askeri modernleşme tarihi hakkında yeni perspektifler sunabileceği iddiasını ileri sürmektedir.

Anahtar Kelimeler: *Hassa Ordusu, Askeri Tarih, Osmanlı Subayı, Askeri Modernleşme*

Abstract

This study analyses an identity book dated 1253 AH (1837-38) on the officers of the Ottoman Hassa Army during the military modernization process of the Ottoman Empire before the Tanzimat. The book provides information on a number of subjects, including the age, literacy levels and military administration skills of the officers of the Hassa Army. In the study, the age and literacy levels of the officers are compared, and the data between different military classes (infantry, cavalry, artillery) are evaluated using statistical methods. The results demonstrate that the infantry class comprised the majority of young, illiterate officers, with an increase in literacy rates observed with the progression of ranks. In contrast, the cavalry class exhibited a higher proportion of older, more experienced officers, while the artillery class displayed the lowest literacy rates across all classes. This study further posits that quantitative historiography can offer novel insights into the history of Ottoman military modernization.

Key Words: *Hassa Army, Military History, Ottoman Officer, Military Modernization*

GİRİŞ

Osmanlı askerî modernleşme süreci, askerî reformlar ve bürokratik dönüşümler çerçevesinde geniş ve zengin bir literatüre sahiptir¹. Bu dönem hakkında askeri tarih alanında yapılan çalışmalar, genellikle modern ordulara geçiş ve kurumsallaşma süreçleri ile askerî talim ve terbiye sisteminin değişmesi gibi konulara odaklanmış durumdadır. Fakat bu çalışmaların büyük çoğunluğu Tanzimat sonrası döneme ağırlık vermektedir². 1826 ile 1839 yılları arasındaki dönem, genel ifadesiyle Tanzimat öncesi dönem, kaynak ve veri sınırlılığı sebebiyle yeterince aydınlatılamamış bir süreç olarak dikkat çekmektedir. Askerî ve idarî reformların başlangıcını ifade eden bu dönem oldukça hayati değişimlere sahne olsa da mevcut kaynak sıkıntısı bu dönemi anlamlandırabilmek adına ciddi zorlukları beraberinde getirmektedir. Dolayısı ile 1826-1839 yılları arasına ait olan her bilgi kırıntısının büyük değere sahip olduğu kolaylıkla ifade edilebilir.

Hassa Ordusu (Asâkir-i Hassa), 1826 yılında Asâkir-i Mansûre Ordusu'ndan bağımsız bir yapı olarak, Bostaniyan-ı Hassa Ocağı'nın devamı niteliğinde imparatorluk muhafızları olarak teşkilatlandırılmıştır³. Her ne kadar 1843'te gerçekleştirilen düzenlemelerle Birinci Ordu adı altında Asâkir-i Mansûre ile birleştirilecek olsa da 1830'ların sonuna gelindiğinde Hassa Ordusu yaklaşık 15 bin kişilik bir kuvvete ulaşmıştır⁴. Bu önemine rağmen doğrudan Hassa Ordusunu ele alan çalışmalar oldukça sınırlıdır. Bu çalışma Tanzimat'ın hemen öncesine ait bir dönemde düzenlenmiş rapor niteliğine haiz bir künye/kadro defteri üzerinden mevcut literatüre farklı bir perspektiften katkı sağlamayı amaçlamaktadır. Bu amaç kapsamında Hicri 1253 (1837-38) yılına ait Osmanlı Hassa Ordusu zabitlerine ilişkin hazırlanan kapsamlı bir künye defteri incelenerek, Asâkir-i Hassa zabitlerinin yaş, okuryazarlık düzeyleri, askeri idare yetenekleri gibi çeşitli parametreler bağlamında Osmanlı askerî modernleşmesinin erken döneminde ortaya çıkan zabit profili incelenmiştir⁵.

¹ Konu hakkında kapsamlı bir değerlendirme için bkz. Ahmet Özcan "Askeri Tarih, Tarihsel Gelişimi, Yazarlar ve Okurları Üzerinde Bir Değerlendirme," *Türk Savaş Çalışmaları Dergisi* 1, no. 1 (2020): 3-23.

² Tanzimat öncesine ait kapsamlı ve istisnai bir örnek olarak Yıldız'ın çalışması ileri sürülebilir. Bkz. Gültekin Yıldız, *Neferin Adı Yok; Zorunlu Askerliğe Geçiş Sürecinde Osmanlı Devleti'nde Siyaset, Ordu ve Toplum (1826-1839)* (İstanbul: Kitabevi, 2009).

³ Eric Jan Zürcher, Teoride ve Pratikte Osmanlı Zorunlu Askerlik Sistemi (1844-1918), içinde *Devletin Silahlanması Ortadoğu'da ve Orta Asya'da Zorunlu Askerlik*, Derleyen Eric Jan Zürcher (İstanbul: İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, 2003). 89; Abdülkadir Özcan, "Hassa Ordusunun Temeli Mu'allem Bostaniyan-ı Hassa Ocağı Kuruluşu ve Teşkilatı", *Tarih Dergisi* 34 (1984): 347-396.

⁴ H. 1253 yılında Hassa Ordusu 14337 kişiden müteşekkildir. BOA. TS.MA.e. 64/27.

⁵ Arşiv kaydına göre defterin H. 1253 yılına ait olduğu kayıtlı olsa da tam olarak hangi tarihe ait olduğunu belirleyebilmek için üzerinde kesin bir ibare bulunmamaktadır. Cetvellerde kayıtlı olan en geç zabıt nasbı tarihi Hicrî 1253'tür ve defterin serlevhası üzerindeki tuğranın II. Mahmud'a ait olduğu görülmektedir. Bu verilere dayanarak defterin en erken H. 1253, en geç ise II. Mahmud'un vefat yılı olan H. 1255 yılları arasında düzenlenmiş olabileceği değerlendirilmektedir.

Çalışma kapsamında Birinci Liva Birinci Alay ve İkinci Liva İkinci Alay’a ait dörder tabur, iki süvari alayı ve biri piyade diğeri süvari olmak üzere iki topçu alayı ile Mekteb-i Fünûn-ı Harbiye’de görev yapan zabıtlar hakkında düzenlenen künye defteri incelenmiştir. “*Bi’l-cümle Asâkir-i Hassa-i Hazret-i Şahâne Piyade ve Süvari Alayları esâmi cedvelidir*” açıklamasını taşıyan bir serlevha ile başlayan söz konusu defter Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi Evrakı (TS.MA.e) fonunda kayıtlıdır⁶. Rapordaki cetveller her bir alay ve tabur için ayrı ayrı hazırlanmış olup, her bir satırda zabıtların adı, rütbesi, yaşı, naspedildiği tarih, okuma yazma durumu, talim ve taallüm yetkinliği, askeri idarededeki kabiliyeti, salah⁷ hâli ve nizama giriş tarihi gibi bilgiler yer almaktadır⁸. Çalışmada binbaşı ve alt rütbedeki 347 zabıt analize konu edinilmiştir. Topçu sınıfında mevcut *serbezar* rütbesi binbaşı olarak değerlendirilmiştir. Mirliva, Miralay, Kaimakam, Alayemini, Sancakdar ve Emin-i Esvab rütbelerine mensup subaylar ise örneklem sayısının yetersizliği nedeniyle değerlendirme dışı bırakılmıştır. Bu rütbedekilerin de dahil edilmesi ile zabıt sayısı 368’e yükselmektedir. Defterde çalışma konusu edinilen birliklerden başka taburlar da bulunmaktadır fakat sadece zabıtların rütbe ve adları belirtilmiş, raporun ilgili diğer kısımları boş bırakılmıştır. Analize konu edinilen ilgili verilerin eksikliği sebebiyle bu taburlar da çalışma kapsamı dışında tutulmak zorunda kalmıştır. Okur-yazarlık, talim ve taallüm yetkinliği, askeri idarededeki kabiliyeti ve salah durumu bilgileri “var” ve “oldukça” ifadeleriyle belirtilmiş; ilgili hücrelerin boş bırakılması yoluyla da söz konusu kabiliyetlerin o zabitte olmadığı bilgisi verilmiştir.

İlgili künye defteri yakın zamanda Mansûre Ordusundaki terfî sistemini incelemeyi amaçlayan bir çalışmanın konusu olmuştur⁹. Çalışmamızın terfî kıstaslarını açıklamayı hedefleyen bahse konu çalışmadan en belirgin farkı defterin doğrudan istatistiksel yöntemler üzerinden analiz edilmesidir, bu yaklaşımla tarihî belgelerin sadece nitel değil aynı zamanda nicel/kantitatif yöntemlerle de incelenebileceğinin gösterilmesi hedeflenmektedir. Bu açıdan her iki çalışma da farklı araştırma soru ve yöntemlerine dayalıdır ve Osmanlı askerî tarihi üzerine yeni yaklaşımlar sunmaktadır. Çalışmamız kapsamında defterden elde edilen verilerin kategorize edilmiş değişkenler arasında nasıl bir dağılım sergilediğini göstermek ve bu değişkenler arasındaki ilişkiyi analiz etmek

⁶ BOA. TS.MA.e. 65/4.

⁷ Bozuk ve düzensiz anlamına gelen “fâsid” kelimesinin zıddı olan “sâlih” kelimesiyle aynı kökten gelen “salah”, doğruluk ve dürüstlük anlamlarına gelmektedir. Mustafa Çağrı, “Sâlih”, TDV İslâm Ansiklopedisi, <https://islamansiklopedisi.org.tr/salih> (14.10.2024).

⁸ Bkz. Ek.2 ve Ek.3.

⁹ Mustafa Mesut Özekmekçi, “II. Mahmud Dönemi’nde Kurumsal Standart Sağlama Çabalarına Bir Örnek: Orduya Dair İki Vesikayı Anlamlandırmak,” *SAVSAD Savunma ve Savaş Araştırmaları Dergisi* 31, no. 1, (2021): 55-78.

için çapraz tablolar oluşturulmuştur. Bu verilerin istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığının tespiti amacıyla ki-kare testi uygulanmıştır¹⁰.

ZABİTLERİN YAŞ VE OKURYAZARLIK DURUMLARI

Tablo 1 incelendiğinde piyade zabitlerinin yaş ortalaması bakımından rütbeler arasında belirgin bir farklılık göstermediği görülmektedir. Yaş ortalamaları 25,6 (Sol Kolağası) ile 29,5 (Binbaşı) arasında değişmektedir. Bu da zabıt rütbeleri arasında fazla yaş farkı olmadığını, benzer yaş gruplarında terfi ettiklerini göstermektedir. Okur-yazar olmayan subayların sayısı oldukça yüksektir. Genel toplamda 212 zabitten yalnızca 63'ü okur-yazarken, 149'u okur-yazar değildir. Bu da okur-yazarlık oranının %30 seviyesinde kaldığını göstermektedir. Okur-yazar oranı en düşük zabıtlar Yüzbaşı, Mülazım-ı Evvel ve Mülazım-ı Sani rütbelerinde kümelenmektedir. Zabıt rütbeleri ile okuryazarlık seviyeleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki olduğunu görülmektedir ($p < 0.05$)¹¹. Rütbelerin arttıkça okuryazarlık oranının da artma eğiliminde olduğu ileri sürülebilir. Okur-yazar oranı en yüksek olan rütbe Binbaşı rütbesidir. Öte yandan analize konu edinilen sekiz taburda altı binbaşı bulunmaktadır, iki taburda binbaşı bulunmamaktadır.

Tablo 1. Piyade Sınıfına Ait Yaş ve Okuryazarlık Bilgileri

PİYADE	Yaş Ort.	En Genç	En Yaşlı	Okur-Yazar	Okur-Yazar Değil	Toplam
Binbaşı	29,5	28	31	5	1	6
Sağ Kolağası	27,9	23	35	7	1	8
Sol Kolağası	25,6	24	28	6	1	7
Yüzbaşı	29,3	24	39	19	44	63
Mülazım-ı Evvel	28,6	21	42	12	52	64
Mülazım-ı Sani	28,7	22	40	14	50	64
Genel Yaş Ort.	28,7			63	149	212

¹⁰ Ki-kare (Chi-Square) testi kategorize edilmiş verilerdeki iki veya daha fazla değişkenin arasındaki ilişkiyi test etmek için kullanılan bir istatistiksel yöntemdir. Temel olarak gözlemlenen veriler ile beklenen veriler arasındaki farkın anlamlı olup olmadığını değerlendirir. Verilerin iki değişkene göre dağılımının tesadüfen mi yoksa belirli bir ilişkiyi yansıtacak şekilde mi oluştuğunu anlamak için kullanılır. P-değeri (beklenen ve gözlemlenen değerler arasındaki fark) 0.05'ten küçükse anlamlı bir ilişki olduğu, fark 0.05'ten büyükse rastlantısal bir dağılımın sonucu olduğu kabul edilir. Detaylı bilgi için bkz. Richard J. Shavelson, *Sosyal Bilimler İçin İstatistik*, Çev. Ed. N. Güler (Ankara: Pegem Akademi Yayıncılık, 2016), 601-605.

¹¹ Bkz. Dipnot 10.

Piyade ve süvari sınıflarına ait iki tablo kıyaslandığında ise zabitlerin okur-yazarlık ve yaş düzeyleri arasında dikkat çekici farklılıklar göze çarpmaktadır. Piyade sınıfında genel yaş ortalaması 28,7 iken, süvari sınıfında bu ortalama 33,6 olarak kaydedilmiştir. Bu durum, süvari zabitlerinin piyadelere kıyasla daha deneyimli ve kariyerlerinin daha ilerlemiş aşamalarında olduklarını düşündürülebilir. Aynı zamanda süvari sınıfında en genç zabıt 22 yaşındayken, en yaşlısı 55 yaşındadır; bu yaş aralığı piyade sınıfındaki yaş farkından daha geniştir. Bu geniş yaş yelpazesi süvari sınıfında terfi süreçlerinin daha farklı işlediğine ya da daha geniş bir yaş grubunun zabıtlık görevini sürdürdüğüne işaret edebilir. Okuryazarlık açısından ise iki sınıf arasında önemli bir fark gözlemlenmektedir. Piyade sınıfında okur-yazar olmayan subayların sayısı, okur-yazar olanlara kıyasla oldukça fazladır; bu durum özellikle yüzbaşı ve mülazım rütbelerinde daha belirgin hale gelmektedir. Süvari sınıfında ise, okur-yazar olmayan subayların sayısı yine fazladır ancak piyade sınıfına oranla daha dengeli bir dağılım sergilemektedir. Örneğin süvari yüzbaşısı arasında okur-yazar ve okur-yazar olmayan zabıt sayıları eşit düzeydedir. Ayrıca süvari subaylarının okuryazarlık oranları rütbe arttıkça bir miktar yükselmekteyse de bu artış piyadelerde gözlemlenen kadar belirgin değildir. Bu durum süvari subaylarının hem yaşça daha ileri hem de okuryazarlık konusunda daha az belirgin bir ayrım sergilediklerini ortaya koymaktadır. Sonuç olarak piyade sınıfında daha genç ve okur-yazar olmayan subaylar çoğunluğu oluştururken, süvari sınıfında daha deneyimli, ileri yaşta bir zabıt profili ortaya çıkmaktadır. Bu fark Osmanlı ordusunun farklı sınıflarındaki terfi ve eğitim süreçlerinin çeşitlilik arz ettiğini ve her sınıfın kendine özgü yapısal özelliklere sahip olduğunu düşündürmektedir. Piyade sınıfının aksine süvari sınıfında rütbe ve okuryazarlık arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmamaktadır ($p > 0.05$).

Tablo 2. Süvari Sınıfına Ait Yaş ve Okuryazarlık Bilgileri

SÜVARİ	Yaş Ort.	En Genç	En Yaşlı	Okur-Yazar	Okur-Yazar Değil	Toplam
Yüzbaşı	35,92	23	45	6	6	12
Yüzbaşı Vekili	36,45	28	51	4	7	11
Mülazım-ı Evvel	32,50	28	38	4	8	12
Mülazım-ı Evvel Vekili	32,42	28	45	2	10	12
Mülazım-ı Sani	34,92	24	55	2	10	12
Mülazım-ı Sani Vekili	29,75	22	36	2	10	12
Genel Yaş Ort.	33,6			20	51	71

Topçu sınıfı, piyade ve süvari sınıflarıyla kıyaslandığında hem yaş ortalaması hem de okuryazarlık oranları açısından önemli farklılıklar göze çarpmaktadır. Genel olarak topçu subaylarının yaş ortalaması 32,9'dur, bu oran süvari sınıfının yaş ortalamasına yakın olmakla birlikte piyade sınıfından daha yüksektir. Dikkat çeken bir diğer husus, topçu subaylarının rütbelerine göre yaş ortalamasının daha geniş bir yelpazeye yayılmasıdır, diğer sınıflara göre daha yaşlı bir subay profili sunmaktadır. Okuryazarlık oranları açısından topçu sınıfı, piyade ve süvari sınıflarına göre çok daha düşük seviyededir. Piyadelerde okur-yazar olmayan subay sayısı yüksek olmakla birlikte, topçu sınıfında bu oran daha da dikkat çekicidir. Toplamda 37 subaydan yalnızca 5'i okur-yazardır bu da %13,5'lik bir orana tekabül etmektedir. Özellikle rütbesi yüksek subayların çoğunun okur-yazar olmaması, topçu sınıfında eğitim ve okuma-yazma düzeyinin genel olarak düşük olduğunu göstermektedir. Binbaşı rütbesinde bile okur-yazar subay bulunmaması, bu sınıfın diğerlerine kıyasla daha az eğitilmiş subaylara sahip olduğunu ortaya koymaktadır. Süvari sınıfı ile kıyaslandığında süvari subaylarının okuryazarlık oranı daha dengeli bir dağılım sergilerken, topçu sınıfında bu dengenin oldukça bozulduğu ve okur-yazar olmayan subayların büyük bir çoğunluğu oluşturduğu görülmektedir. Piyade sınıfında ise rütbe arttıkça okuryazarlık oranının yükseldiği gözlemlenirken, topçu sınıfında bu ilişki gözlemlenmemektedir; rütbe yükseldikçe okur-yazar olmayan subayların sayısında belirgin bir azalma yoktur. Bu kıyaslama, Osmanlı ordusunun farklı sınıfları arasındaki eğitim ve bilgi düzeylerindeki farklılıkları gözler önüne sermektedir. Topçu sınıfı, yaşça daha olgun ancak eğitim seviyesi bakımından en zayıf subay kitlesine sahipken, süvari ve piyade sınıfları eğitim düzeyi açısından daha çeşitlidir. Bu durum, her sınıfın kendine özgü iç dinamiklerini ve ordunun genel eğitim politikalarının sınıflar arası uygulama farklılıklarını yansıtmaktadır. Benzer bir farklılığı her üç sınıf zabitlerinin hizmet süreleri ve orduya giriş yaşlarından gözlemlemek mümkündür.

Tablo 3. Topçu Sınıfına Ait Yaş ve Okuryazarlık Bilgileri

TOPÇU	Yaş Ort.	Okur-Yazar	Okur-Yazar Değil	Toplam
Binbaşı	35,3	0	3	3
Sancakdar	41,0	0	1	1
Sağ Kolağası	40,0	1	2	3
Yüzbaşı	33,0	3	7	10
Yüzbaşı Vekili	37,5	0	2	2
Mülazım-ı Evvel	34,8	0	6	6
Mülazım-ı Sani	33,7	0	6	6
Mülazım	27,3	1	3	4
Mülazım Vekili	31,5	0	2	2
Genel Yaş Ort.	32,9	5	32	37

Tablo 4. Sınıf Zabitlerinin Hizmet Süresi ile Duhul Yaşı Kıyaslaması

	Sınıf	Yıl/Yaş
Ortalama Hizmet Süresi	Piyade	9,9
	Süvari	10,3
	Topçu	9,6
Ortalama Duhul Yaşı	Piyade	18,9
	Süvari	23,3
	Topçu	24,1

Tablo 4’te süvari, piyade ve topçu sınıflarındaki subayların ortalama hizmet süreleri ve orduya giriş yaşları karşılaştırılmaktadır. Verilere göre hizmet süresi açısından süvari subayları en uzun hizmet süresine sahipken, topçu subaylarının hizmet süresi en düşük düzeydedir. Piyade subayları ise 9,86 yıl ile ortalama bir noktada yer almaktadır. Orduya giriş yaşı açısından incelendiğinde piyade subaylarının ortalama giriş yaşı en düşük olup, topçu subaylarının 24,1 ile en yüksek giriş yaşına sahip olduğu görülmektedir. Süvari sınıfı duhul yaşları itibarıyla topçu zabitlerine yakın bir ortalamaya sahiptir. Bu veriler farklı askeri sınıflarda subayların orduya katılım yaşları arasında önemli bir farklılık olduğunu ve topçu subaylarının daha geç yaşta orduya katıldıklarını

göstermektedir. Sonuç olarak süvari sınıfı daha uzun hizmet sürelerine sahipken, piyade subayları daha genç yaşta orduya katılmakta, topçu subayları ise diğer iki sınıfa kıyasla daha geç yaşta orduya dahil olmaktadır. Bu farklılıklar her bir askeri sınıfın yapısal veya fonksiyonel özelliklerinden kaynaklanabilir. Ayrıca cetvellere göre piyade sınıfında 14 yaş ve altı girişli 9, süvari sınıfında 3 zabıt varken; topçu sınıfında 14 yaş ve altı girişli kimse yoktur¹².

Osmanlı askeri modernleşmesinin kurumsal temellerinin yanı sıra entelektüel temellerinin de atıldığı Mekteb-i Fünûn-ı Harbiye-i Şahâne beklendiği gibi en yüksek okuryazar zabıt oranına sahip birliğe de ev sahipliği yapmaktadır. Sekiz bölükteki altı Yüzbaşı, beş Mülazım-ı Evvel, beş Mülazım-ı Sani'nin biri dışında hepsi okuryazardır. Fakat tezat bir şekilde Sağkolağası Ahmed Efendi ve Solkolağası Mehmed Efendiler haricinde Mirliya Ömer Efendi, Miralay Kâmil Bey, Serhezar Mehmed Efendi, Sağkolağası Nuri Efendilerden oluşan üst zabıtlar okur yazar değildir. Yaş ortalamasının 24,8 olduğu Harbiye'de duhul yaş ortalaması 16,3'tür. Ortalama hizmet süresi ise 8,5 yıl olarak tespit edilmiştir. Duhul yaşı 12 ile en genç zabıt 21 yaşında Mülazım-ı Sani rütbesindeki Harbiye Sekizinci Bölükte görevli Mustafa Ağa'dır.

ZABİTLERİN İDARE-İ ASKERİYE, TALİM VE SALAH (DOĞRULUK/DÜRÜSTLÜK) YETENEKLERİ

İlgili raporda zabıtların “Talim ve Taallümde Mahareti”, “İdare-i Askeriyede Kudreti” ve “Salah Hâli” başlıkları altında değerlendirilmiş olması, bu askeri becerilere atfedilen önemin altını çizmektedir. Ancak her ne kadar bu veriler zabıtların görevlerini ifa etme yeterlilik ve yetkinliklerine işaret etse de her üç parametrede de %90'ın üzerinde başarı oranlarının görülmesi, raporda nispeten objektif ölçütler olan yaş ve okur-yazarlık yerine subjektif bir değerlendirme yaklaşımının benimsenmiş olabileceğini düşündürmektedir. Raporda belirtilen verilere göre, 348 zabıt (%96,7) talim ve taallümde, 326 zabıt (%90,6) askeri idarede yetkin kabul edilirken, 346 zabıt (%96,1) salah hâle sahip olmak konularında yeterli görülmektedir. Piyade, süvari ve topçu sınıfları arasında bu oranlar benzerlik göstermektedir. Ancak, bu tür becerilerin ölçümünde nesnel bir standardın eksikliği, değerlendirmelerin kişisel gözlemlerle şekillendiği ve genel bir iyimserliğin hâkim olduğu izlenimini yaratmaktadır. Zabıtların büyük çoğunluğunun bu üç alanda neredeyse kusursuz biçimde nitelendirilmesi, raporu ele alırken temkinli olunması gerektiğine işaret etmektedir. Bu bağlamda söz konusu değerlendirmelerin, ordunun modernizasyon sürecinde II. Mahmud'u memnun etmek

¹² Zabıtların orduya dahil oldukları yaş, cetvellerde beyan edilen zabıt yaşlarının duhul tarihlerinden çıkarılması ile tespit edilmiştir.

ve reformların başarıya ulaştığını vurgulamak amacıyla kısmen abartılı bir şekilde sunulmuş olabileceği ihtimali göz ardı edilmemelidir.

SONUÇ

Bu çalışmada, Osmanlı İmparatorluğu'nun Tanzimat öncesi döneme ait Hicri 1253 (1837-38) tarihli bir künye/kadro defteri ışığında Asâkir-i Hassa ordusuna mensup zabitlerin yaş, okuryazarlık durumu ve askeri yetenekleri analiz edilmiştir. Elde edilen bulgular Osmanlı askeri modernleşme sürecinin erken dönemlerinde, zabitlerin eğitim ve deneyim düzeylerinde önemli farklılıklar olduğunu ortaya koymaktadır. Özellikle piyade, süvari ve topçu sınıfları arasında hem yaş hem de okuryazarlık seviyeleri açısından dikkate değer farklılıklar gözlenmiştir. Piyade sınıfında genç ve okur-yazar olmayan zabitlerin çoğunlukta olduğu, ancak rütbe arttıkça okuryazarlık oranlarının yükseldiği anlaşılmaktadır. Bu durum özellikle piyade sınıfında okuryazar zabitlerin terfi etmesinde ciddi bir faktör olarak dikkate alındığına işaret etmektedir. Süvari sınıfında ise daha yaşlı ve deneyimli zabitlerin varlığı dikkat çekmekteyse de bu sınıfta okuryazarlık oranları piyadeler kadar belirgin bir artış göstermemektedir. Topçu sınıfındaki okuryazarlık oranlarının diğer askerî sınıflara kıyasla bariz şekilde daha düşük olduğu tespit edilmiştir. Bu durum Mühendishane-i Berri-i Hümayûn geleneğine dayanan topçu sınıfı eğitiminden beklenenle çelişmektedir. Mühendishanenin, Osmanlı askerî modernleşme sürecindeki rolü özellikle teknik becerilerin büyük önem taşıdığı topçu sınıfı açısından hayati bir öneme sahip olduğu iyi bilinen bir olgudur. Buna karşın bu çalışmada topçu zabitlerinin okuma-yazma oranlarındaki bu düşüklük Hassa Ordusu'ndaki topçu zabitlerinin alaylı olmalarından kaynaklandığı izlenimini vermektedir. Eğitimli topçu zabitlerinin Hassa Ordusu yerine Mansûre Ordusu'nda görevlendirilmiş olması ihtimali kuvvetle muhtemeldir. Fakat böyle bir iddianın ileri sürülebilmesi için daha kapsamlı ve ayrıntılı araştırmaların yapılması gerektiği de açıktır.

Bu bulgular Osmanlı ordusunun farklı sınıflarındaki zabitlerin terfi ve eğitim süreçlerinin büyük farklılıklar arz ettiğini ve her askeri sınıfın kendine özgü bir yapı sergilediğini göstermektedir. Özellikle piyade ve süvari sınıfları arasındaki bu farklılıklar, ordunun farklı birimlerinin ihtiyaçları ve görev yapıları ile ilgili bir anlayış sunmaktadır. Ayrıca rütbe yükseldikçe okuryazarlık düzeyindeki artış, askeri reformların yalnızca teknik değil, aynı zamanda eğitimsel bir dönüşümü de hedeflediğini göstermektedir.

Osmanlı askeri tarihinin henüz yeterince incelenmemiş bir konusuna dair yeni bir perspektif kazandırmayı hedefleyen bu çalışmada özellikle kantitatif yöntemlerin kullanılmasının, Osmanlı askerî modernleşmesi hakkında daha kapsamlı ve nesnel değerlendirmelere olanak tanıdığı, böylece

gelecekteki araştırmalar için sağlam bir temel oluşturabileceği de ileri sürülebilir. Kantitatif tarih yazımının sunduğu imkânlar sayesinde yalnızca bu veriler üzerinden genel sonuçlara ulaşmakla kalınmamakta aynı zamanda modernleşme sürecindeki Osmanlı askerî sistemi ve eğitim yapılarının daha derinlemesine anlaşılması da mümkün hale gelmektedir. Bu tür tarihsel çalışmalarda kantitatif veri analizinin sağladığı katkılar Osmanlı tarihçiliğinde yeni araştırma alanları açma potansiyeline sahiptir. Gelecekte benzer raporların ortaya çıkarılmasıyla bu tür çalışmaların kapsamı genişletilebilir ve daha aydınlatıcı sonuçlar elde edilebilir.

KAYNAKÇA

Arşiv Kaynakları

Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA) BOA, (TS.MA. e.) 64/27; 65/4.

Telif Eserler ve İncelemeler

Çağrı, Mustafa. "Sâlih". TDV İslâm Ansiklopedisi, <https://islamansiklopedisi.org.tr/Salih> (14.10.2024)

Özcan, Abdülkadir. "Hassa Ordusunun Temeli Mu'allem Bostaniyan-ı Hassa Ocağı Kuruluşu ve Teşkilatı." *Tarih Dergisi* 34 (1984): 347-396.

Özcan, Ahmet. "Askeri Tarih, Tarihsel Gelişimi, Yazarlar ve Okurları Üzerinde Bir Değerlendirme." *Türk Savaş Çalışmaları Dergisi* 1, no. 1 (2020): 3-23.

Özekmekçi, Mustafa Mesut. "II. Mahmud Dönemi'nde Kurumsal Standart Sağlama Çabalarına Bir Örnek: Orduya Dair İki Vesikayı Anlamlandırmak." *SAVSAD Savunma ve Savaş Araştırmaları Dergisi* 31, no. 1, (2021): 55-78.

Shavelson, Richard J. Sosyal Bilimler İçin İstatistik. Çeviri Editörü N. Güler. Ankara: Pegem Akademi, 2016.

Yıldız, Gültekin. Neferin Adı Yok; Zorunlu Askerliğe Geçiş Sürecinde Osmanlı Devletinde Siyaset, Ordu ve Toplum (1826-1839). İstanbul: Kitabevi, 2009.

Zürcher, Eric Jan. "Teoride ve Pratikte Osmanlı Zorunlu Askerlik Sistemi (1844-1918)." *Devletin Silahlanması: Ortadoğu'da ve Orta Asya'da Zorunlu Askerlik*, Derleyen Eric Jan Zürcher. İstanbul: İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, 2003.

EK-2: Piyade Birinci Liva Birinci Alay Birinci Tabura Ait Sayfasının Transkripsiyonu

Piyade Birinci Liva Birinci Alayın Birinci Taburu									
Nizama Duhulü	Sâlı	Şehrî	Salah Halî	İdare-i Askeriyed	Talim ve Taallümd	Okuyup Yazması	Nasbı Tarihi		Sinni
							Sâlı	Şehrî	
1243			VAR	VAR	OLDUK		1253		30
1243			VAR	VAR	OLDUK	VAR	1253		23
1244			VAR	VAR	OLDUK	VAR	1250		25
1242			VAR	VAR	OLDUK	VAR	1250		35
1243			VAR	VAR	OLDUK		1250		30
1243			VAR	VAR	OLDUK		1251		25
1243			VAR	VAR	OLDUK		1250		30
1242			VAR	VAR	OLDUK		1252		28
1243			VAR	VAR	VAR		1250		35
1243			VAR	VAR	VAR		1246		35
1243			VAR	VAR	VAR		1250		26
1246			VAR	VAR	VAR	VAR	1253		30
1242			VAR	VAR	VAR	VAR	1253		30
1243			OLDUK	VAR	OLDUK		1246		30
1242			VAR	VAR	OLDUK		1248		30
1243			VAR	VAR	VAR		1253		25
1243			VAR	OLDUK	OLDUK		1245		28
1242			OLDUK	VAR	OLDUK		1253		30
1242			VAR	VAR	VAR		1246		25
1242			VAR	VAR	VAR	VAR	1249		25
1244			VAR	VAR	VAR		1250		25
1242			VAR	VAR	VAR		1252		35
1243			VAR	OLDUK	OLDUK		1251		35
1242			VAR	OLDUK	OLDUK		1253		25
1242			OLDUK	VAR	VAR		1252		29
1244			VAR	VAR	VAR		1251		25
1242			VAR	VAR	OLDUK		1253		30

EK-3: İlgili Raporda Yer Alan Tüm Zabıtlara Ait Veri Seti

Birlik ¹³	Rütbesi ve Adı	Yaşı	Son Terfi Tarihi	Okuma Yazma	Talim Mahareti	Askerî İdare Kudreti	Salah Hali	Duhul
L1 A1	Mirliva Selim Paşa	35	1253		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1	Miralay Emin Bey	35	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1	Kaimakam Emin Bey	29	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1247
L1 A1	Alayemini Ali Bey	30	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1	Sancakdar Mehmed Ağa	36	1253		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2	Miralay Tevfik Bey	27	1247	VAR	VAR	VAR	VAR	1245
L2 A2	Kaimakam Refet Bey	27	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1245
L2 A2	Alay Emmini Nasib Bey	25	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2	Sancakdar İbrahim Ağa	28	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2	Hazinedar İsmail Ağa	30	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2	Emin-i Esvab İsmail Ağa	30	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mirliva Kerim Paşa	45	1253		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Miralay Musa Bey	30	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Kaimakam Salih Bey	30	1249	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Binbaşı-i Evvel Ahmed Ağa	33	1249		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Binbaşı-i Sani Mehmed Ağa	37	1250		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Sağkolağası Mehmed Ağa	40	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Sancakdar Ahmet Ağa	42	1245		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Solkolağası Rüstem Ağa	30	1243	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Miralay İsmail Bey	38	1253		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Binbaşı-i Evvel Cemal Ağa	36	1249	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Binbaşı-i Sani Osman Ağa	32	1251		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Sağkolağası Süleyman Ağa	27	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1244

¹³ L.: Liva, A.: Alay, T.: Tabur, S.: Süvari, PTA.: Piyade Topçu Alayı, STA.: Süvari Topçu Alayı.

S L1 A2	Sancakdar Mehmed Ağa	35	1247	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A2	Solkolağası Mustafa Ağa	31	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Binbaşı Osman Ağa	30	1253		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Sağkolağası Halil Ağa	23	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Solkolağası Mehmed Ağa	25	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T1	Yüzbaşı Halil Ağa	35	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Mülazım-ı Evvel Süleyman Ağa	30	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Mülazım-ı Sani Edhem Ağa	25	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Yüzbaşı Süleyman Ağa	30	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Mülazım-ı Evvel İsmail Ağa	28	1252		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Mülazım-ı Sani Hasan Ağa	35	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Yüzbaşı Ahmed Ağa	35	1246		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	26	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Mülazım-ı Sani Hasan Ağa	30	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1246
L1 A1 T1	Yüzbaşı Reşid Ağa	30	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Mülazım-ı Evvel Ahmed Ağa	30	1246		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Mülazım-ı Sani Halil Ağa	30	1248		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Yüzbaşı Tayyib Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Mülazım-ı Evvel Emin Ağa	28	1245		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Mülazım-ı Sani Ahmed Ağa	30	1253		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Yüzbaşı Ali Ağa	25	1246		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Mülazım-ı Evvel Abdi Ağa	25	1249	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Mülazım-ı Sani Hasan Ağa	25	1250		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T1	Yüzbaşı Şadullah Ağa	35	1252		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Mülazım-ı Evvel Emin Ağa	35	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T1	Mülazım-ı Sani Ömer Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Yüzbaşı Hasan Ağa	29	1252		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T1	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	25	1251		VAR	VAR	VAR	1244

L1 A1 T1	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	30	1253		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T2	Binbaşı Şerif Ağa	30	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Sağkolağası Edhem Ağa	30	1253		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T2	Solkolağası Halil Ağa	26	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Yüzbaşı Ahmed Ağa	28	1246	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	29	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Mülazım-ı Sani Hasan Ağa	23	1249		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Yüzbaşı Mehmed Ağa	24	1252		VAR	VAR	VAR	1245
L1 A1 T2	Mülazım-ı Evveş Mahmud Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Mülazım-ı Sani Salih Ağa	26	1249		VAR	VAR	VAR	1245
L1 A1 T2	Yüzbaşı Ahmed Ağa	30	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	23	1252		VAR	VAR	VAR	1245
L1 A1 T2	Mülazım-ı Sani Süleyman Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Yüzbaşı Selim Ağa	33	1252		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Mülazım-ı Evvel Server Ağa	28	1250		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Mülazım-ı Sani Süleyman Ağa	28	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Yüzbaşı Mehmed Ağa	30	1249		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T2	Mülazım-ı Evvel Ömer Ağa	30	1247		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Mülazım-ı Sani Yakub Ağa	25	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Yüzbaşı Mehmed Ağa	28	1253		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	25	1252		VAR	VAR	VAR	1245
L1 A1 T2	Yüzbaşı Mehmed Ağa	25	1249	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T2	Mülazım-ı Evvel Salih Ağa	25	1249		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	30	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Yüzbaşı Ali Ağa	31	1252		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Mülazım-ı Evvel Ahmed Ağa	30	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T2	Mülazım-ı Sani İsmail Ağa	32	1251		VAR	VAR	VAR	1244

L1 A1 T3	Sağkolağası Salim Ağa	30	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T3	Yüzbaşı İsmail Ağa	28	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Mülazım-ı Evvel Abdullah Ağa	35	1246		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T3	Mülazım-ı Sani Feyzi Ağa	28	1248		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Yüzbaşı Reşid Ağa	28	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Mülazım-ı Evvel Hasan Ağa	25	1249		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T3	Mülazım-ı Sani İzzet Ağa	25	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T3	Yüzbaşı Mehmed Ağa	26	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Mülazım-ı Evvel Ali Ağa	31	1253		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Mülazım-ı Sani İbrahim Ağa	27	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T3	Yüzbaşı İbiş Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T3	Mülazım-ı Evvel İbrahim Ağa	25	1248		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Mülazım-ı Sani Mustafa Ağa	26	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T3	Yüzbaşı Hüseyin Ağa	27	1252		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T3	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	30	1246	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T3	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	40	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T3	Yüzbaşı Arif Ağa	24	1249		VAR	VAR	VAR	1246
L1 A1 T3	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	25	1249		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T3	Mülazım-ı Sani Halil Ağa	23	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1251
L1 A1 T3	Yüzbaşı Salih Ağa	28	1253		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Mülazım-ı Evvel Hüsrev Ağa	24	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T3	Yüzbaşı Mustafa Ağa	29	1252		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T3	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	25	1252		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T3	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T4	Binbaşı Halil Ağa	31	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Sağkolağası Arif Ağa	29	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Solkolağası Salih Ağa	28	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Yüzbaşı Hasan Ağa	33	1244		VAR	VAR	VAR	1242

L1 A1 T4	Mülazım-ı Evvel Osman Ağa	32	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Mülazım-ı Sani İsmail Ağa	32	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Yüzbaşı Emin Ağa	26	1252		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Mülazım-ı Evvel Salih Ağa	31	1252		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	28	1252		VAR	VAR	VAR	1245
L1 A1 T4	Yüzbaşı Halil Ağa	28	1252		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	29	1252		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T4	Mülazım-ı Sani Salih Ağa	34	1253		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Yüzbaşı Halil Ağa	39	1253		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T4	Mülazım-ı Evvel Hasan Ağa	28	1252		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T4	Mülazım-ı Sani Mustafa Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1245
L1 A1 T4	Yüzbaşı Mehmed Ağa	35	1244	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Mülazım-ı Evvel Mahmud Ağa	30	1246	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Mülazım-ı Sani Osman Ağa	29	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Yüzbaşı Halil Ağa	32	1253		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T4	Mülazım-ı Evvel Selim Ağa	30	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T4	Mülazım-ı Sani Hüseyin Ağa	28	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T4	Yüzbaşı Hasan Ağa	30	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L1 A1 T4	Mülazım-ı Evvel Ali Ağa	28	1251		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T4	Mülazım-ı Sani Hüseyin Ağa	28	1251		VAR	VAR	VAR	1244
L1 A1 T4	Yüzbaşı Hamid Ağa	33	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T4	Mülazım-ı Evvel Hüseyin Ağa	31	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L1 A1 T4	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	31	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T1	Sağkolağası Mustafa Ağa	35	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	
L2 A2 T1	Solkolağası Reşid Ağa	24	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T1	Yüzbaşı Ahmet Ağa	31	1245		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T1	Mülazım-ı Evvel Şerif Ağa	25	1249		VAR	VAR	VAR	1244
L2 A2 T1	Mülazım-ı Sani İbrahim Ağa	24	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1244

L2 A2 T1	Yüzbaşı Hüseyin Ağa	26	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T1	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	27	1248		VAR	VAR	VAR	1244
L2 A2 T1	Mülazım-ı Sani İsmail Ağa	28	1249		VAR	VAR	VAR	1244
L2 A2 T1	Yüzbaşı Hasan Ağa	31	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T1	Mülazım-ı Evvel Hüseyin Ağa	30	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T1	Mülazım-ı Sani Ahmed Ağa	24	1250				VAR	1243
L2 A2 T1	Yüzbaşı Şakir Ağa	33	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T1	Mülazım-ı Evvel Hulusi Ağa	40	1252		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T1	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	25	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T1	Yüzbaşı Şerif Ağa	27	1250		VAR	VAR	VAR	1244
L2 A2 T1	Mülazım-ı Evvel Süleyman Ağa	31	1245		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T1	Mülazım-ı Sani Mahmud Ağa	28	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T1	Yüzbaşı Mustafa Ağa	29	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T1	Mülazım-ı Evvel Hüseyin Ağa	32	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T1	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	35	1251		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T1	Yüzbaşı Ali Ağa	25	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T1	Mülazım-ı Evvel Ahmed Ağa	24	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T1	Mülazım-ı Sani İbrahim Ağa	38	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T1	Yüzbaşı İbiş Ağa	27	1253		VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T1	Mülazım-ı Evvel Ali Ağa	22	1250		VAR	VAR	VAR	1244
L2 A2 T1	Mülazım-ı Sani Mustafa Ağa	29	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Binbaşı Mustafa Ağa	28	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T2	Sağkolağası Mustafa Ağa	25	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T2	Solkolağası Bekir Ağa	25	1252		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T2	Yüzbaşı Hasan Ağa	28	1253		VAR	VAR	VAR	1241
L2 A2 T2	Mülazım-ı Evvel Hasan Ağa	32	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T2	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	22	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Yüzbaşı Mustafa Ağa	25	1253		VAR	VAR	VAR	1248
L2 A2 T2	Mülazım-ı Evvel Ali Ağa	30	1249		VAR	VAR	VAR	1244

L2 A2 T2	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	25	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Yüzbaşı Mahmud Ağa	25	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T2	Mülazım-ı Evvel Ali Ağa	27	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Mülazım-ı Sani Ahmed Ağa	32	1250		VAR	VAR	VAR	
L2 A2 T2	Yüzbaşı Ali Ağa	26	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T2	Mülazım-ı Evvel İsmail Ağa	27	1250		VAR	VAR	VAR	1247
L2 A2 T2	Mülazım-ı Sani Selim Ağa	28	1253		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Yüzbaşı Hasan Ağa	27	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Mülazım-ı Evvel İbrahim Ağa	29	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T2	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	28	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Yüzbaşı Hasan Ağa	28	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Mülazım-ı Evvel İsmail Ağa	22	1252		VAR	VAR	VAR	1245
L2 A2 T2	Mülazım-ı Sani İbrahim Ağa	29	1251		VAR	VAR	VAR	1244
L2 A2 T2	Yüzbaşı Mustafa Ağa	24	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T2	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	30	1253		VAR	VAR	VAR	1245
L2 A2 T2	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	25	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Yüzbaşı Ömer Ağa	24	1249		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T2	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	21	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T2	Mülazım-ı Sani Süleyman Ağa	27	1253		VAR	VAR	VAR	1244
L2 A2 T3	Binbaşı İsmail Ağa	30	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T3	Sağkolağası Hasan Ağa	23	1252	VAR	VAR			1242
L2 A2 T3	Solkolağası İbrahim Ağa	25	1252	VAR	VAR			1243
L2 A2 T3	Yüzbaşı Hüseyin Ağa	30	1250		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T3	Mülazım-ı Evvel İbrahim Ağa	28	1248		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	28	1250	VAR	VAR			1242
L2 A2 T3	Yüzbaşı Rıfat Ağa	32	1250		VAR			1244
L2 A2 T3	Mülazım-ı Evvel İsmail Ağa	28	1250		VAR	VAR	VAR	1245
L2 A2 T3	Mülazım-ı Sani Osman Ağa	33	1252		VAR			1242

L2 A2 T3	Yüzbaşı Emin Ağa	35	1245	VAR	VAR	VAR		1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Evvel Ahmed Ağa	26	1250	VAR	VAR			1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Sani Ahmed Ağa	32	1252		VAR	VAR		1242
L2 A2 T3	Yüzbaşı Süleyman Ağa	29	1250	VAR	VAR			1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Evvel Hüseyin Ağa	28	1250	VAR	VAR	VAR		1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Sani Ahmed Ağa	38	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T3	Yüzbaşı Abdi Ağa	38	1250		VAR			1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Evvel Süleyman Ağa	31	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	32	1252		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T3	Yüzbaşı Tahir Ağa	30	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1247
L2 A2 T3	Mülazım-ı Evvel Halil Ağa	28	1250	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	28	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T3	Yüzbaşı Hüseyin Ağa	27	1250		VAR	VAR		1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	31	1250		VAR	VAR	VAR	1245
L2 A2 T3	Mülazım-ı Sani Halil Ağa	35	1252		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T3	Yüzbaşı Mehmed Ağa	32	1250		VAR			1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Evvel Musa Ağa	26	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T3	Mülazım-ı Sani Süleyman Ağa	26	1250		VAR			1242
L2 A2 T4	Binbaşı Süleyman Ağa	28	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1244
L2 A2 T4	Sağkolağası Mehmed Ağa	28	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Solkolağası Mehmed Ağa	26	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Yüzbaşı Emin Ağa	30	1243	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Mülazım-ı Evvel Hüseyin Ağa	23	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Mülazım-ı Sani İbrahim Ağa	35	1251		VAR		VAR	1242
L2 A2 T4	Yüzbaşı İbrahim Ağa	30	1253		VAR	VAR	VAR	1245
L2 A2 T4	Mülazım-ı Evvel Necib Ağa	23	1251		VAR	VAR	VAR	1241
L2 A2 T4	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	35	1250		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Mülazım-ı Evvel İsmail Ağa	42	1246		VAR	VAR	VAR	1242

L2 A2 T4	Mülazım-ı Sani Hasan Ağa	28	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Yüzbaşı İbrahim Ağa	29	1247		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Mülazım-ı Evvel İshak Ağa	30	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Mülazım-ı Sani Mahmud Ağa	22	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Yüzbaşı Hurşid Ağa	29	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T4	Mülazım-ı Evvel Salih Ağa	35	1248		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T4	Mülazım-ı Sani İsa Ağa	28	1253		VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T4	Yüzbaşı Mustafa Ağa	36	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Mülazım-ı Evvel Osman Ağa	35	1248		VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T4	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	36	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Yüzbaşı Salih Ağa	27	1253		VAR	VAR	VAR	1246
L2 A2 T4	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	33	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Mülazım-ı Sani Abdi Ağa	22	1251		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Yüzbaşı Ömer Ağa	30	1247		VAR	VAR	VAR	1242
L2 A2 T4	Mülazım-ı Evvel Ömer Ağa	35	1246		VAR	VAR	VAR	1243
L2 A2 T4	Mülazım-ı Sani Hasan Ağa	35	1251		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Yüzbaşı İsmail Ağa	34	1245	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Yüzbaşı Vekili Receb Ağa	33	1253		VAR	VAR	VAR	1250
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Server Ağa	34	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Hasan Ağa	39	1252		VAR	VAR	VAR	1246
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Vekili Mehmed Ağa	28	1251		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Vekili Mehmed Ağa	34	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Yüzbaşı Şakir Ağa	35	1250		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Yüzbaşı Vekili Mustafa Ağa	35	1248		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Halil Ağa	38	1248	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	48	1249		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Vekili Kadri Ağa	30	1252		VAR	VAR	VAR	1243

S L1 A1	Mülazım-ı Sani Vekili Ali Ağa	34	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Yüzbaşı Ömer Ağa	45	1251	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel İsmail Ağa	30	1248		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Bilal Ağa	27	1248		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Vekili Hasan Ağa	34	1249		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Vekili Hüseyin Ağa	35	1253		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Yüzbaşı Hasan Ağa	23	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Yüzbaşı Vekili Mehmed Ağa	48	1247				VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Salih Ağa	28	1247	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Halil Ağa	24	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Vekili Reşid Ağa	28	1249	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Vekili Halil Ağa	24	1252		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Yüzbaşı Salih Ağa	34	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Yüzbaşı Vekili Hüseyin Ağa	32	1253		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	28	1252		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	24	1253		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Vekili Hüseyin Ağa	29	1253		VAR	VAR	VAR	1244
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Vekili Ali Ağa	28	1253		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Yüzbaşı Süleyman Ağa	35	1247	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Yüzbaşı Vekili İsmail Ağa	28	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Hasan Ağa	30	1250		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A1	Mülazım-ı Sani İsmail Ağa	40	1253		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Evvel Vekili Şakir Ağa	28	1252		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A1	Mülazım-ı Sani Vekili Hasan Ağa	36	1252		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A2	Yüzbaşı Mustafa Ağa	41	1249		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Yüzbaşı Vekili İsmet Ağa	28	1246	VAR	VAR	VAR	VAR	1242

S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Mustafa Ağa	28	1246		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Hüseyin Ağa	55	1246		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Vekili İbrahim Ağa	38	1246		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Vekili Ahmed Ağa	28	1252		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A2	Yüzbaşı Veli Ağa	45	1248		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Yüzbaşı Vekili Kadri Ağa	38	1249	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım El-Hac Mehmed Ağa	35	1248	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Yahya Ağa	32	1248	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Vekili Mehmed Ağa	28	1251		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Vekili Hüseyin Ağa	22	1251		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A2	Yüzbaşı Süleyman Ağa	35	1246		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Yüzbaşı Vekili Osman Ağa	51	1246	VAR			VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	34	1249		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	31	1249		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Vekili Ömer Ağa	45	1249		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Vekili Mustafa Ağa	22	1252		VAR	VAR	VAR	1247
S L1 A2	Yüzbaşı Mehmed Ağa	34	1248		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Yüzbaşı Vekili Mustafa Ağa	37	1251		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Hasan Ağa	35	1251		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Eşref Ağa	32	1251		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Vekili Osman Ağa	40	1251		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Vekili Mustafa Ağa	35	1247		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Yüzbaşı Kadri Ağa	33	1248	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Yüzbaşı Vekili Osman Ağa	36	1245		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Ahmed Ağa	35	1248		VAR	VAR	VAR	1243

S L1 A2	Mülazım-ı Sani Emin Ağa	32	1251		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Vekili Hurşid Ağa	31	1251		VAR	VAR	VAR	1251
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Vekili Hasan Ağa	30	1252		VAR	VAR	VAR	1245
S L1 A2	Yüzbaşı Süleyman Ağa	37	1245		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Yüzbaşı Vekili Hurşid Ağa	35	1252		VAR	VAR	VAR	1243
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Hüseyin Ağa	35	1245		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani el-Hac İsmail Ağa	35	1252		VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Evvel Vekili Mehmed Ali Ağa	30	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
S L1 A2	Mülazım-ı Sani Vekili Mehmed Ağa	29	1252		VAR	VAR	VAR	1245
PTA	Miralay Mustafa Bey	33	1245	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Kaimakam Hüseyin Bey	31	1246	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Emin-i Esvab El-Hac Arif Ağa	30		VAR			VAR	1245
PTA	Serhezar Ömer Ağa	38	1253		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Sancakdar Abdüllatif Ağa	41	1245				VAR	1244
PTA	Sağkolağası İbrahim Ağa	39	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Serhezar Salih Ağa	36	1245		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Sağkolağası Süleyman Ağa	42	1245		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Yüzbaşı İsmail Ağa	38	1252		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım-ı Evvel İsmail Ağa	45	1252		VAR	VAR	VAR	1245
PTA	Mülazım Sani Salih Ağa	30	1252		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Yüzbaşı Mustafa Ağa	29	1246	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım Mahmud Ağa	30	1252		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Yüzbaşı Halil Ağa	30	1253	VAR	VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım-ı Evvel Edhem Ağa	37	1249		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım-ı Sani Hüseyin Ağa	35	1252		VAR	VAR	VAR	1244
PTA	Yüzbaşı Halim Ağa	32	1249		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım İsmail Ağa	25	1252	VAR	VAR	VAR	VAR	1247

PTA	Yüzbaşı Hasan Ağa	35	1252		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım-ı Evvel İbrahim Ağa	28	1249		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım-ı Sani Mahmud Ağa	26	1252		VAR	VAR	VAR	1245
PTA	Yüzbaşı Mustafa Ağa	35	1252		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım Mustafa Ağa	26	1252		VAR	VAR	VAR	1245
PTA	Yüzbaşı Mustafa Ağa	35	1253		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	30	1252		VAR	VAR	VAR	1243
PTA	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	32	1252		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Yüzbaşı Hüseyin Ağa	27	1244		VAR	VAR	VAR	1242
PTA	Mülazım Mustafa Ağa	28	1253		VAR	VAR	VAR	1245
STA	Serhezar Mustafa Ağa	32	1248		VAR	VAR	VAR	1242
STA	Sağkolağası Osman Ağa	39	1252		VAR	VAR	VAR	1243
STA	Yüzbaşı Raşid Ağa	37	1252		VAR	VAR	VAR	1243
STA	Vekili Ali Ağa	37	1252		VAR	VAR	VAR	1245
STA	Mülazım-ı Evvel Mehmed Ağa	32	1250		VAR	VAR	VAR	1246
STA	Mülazım-ı Sani Mehmed Ağa	39	1250		VAR	VAR	VAR	1246
STA	Mülazım Vekili Mehmed Ağa	33	1252		VAR	VAR	VAR	1248
STA	Yüzbaşı Hasan Ağa	32	1247	VAR	VAR	VAR	VAR	1245
STA	Vekili Osman Ağa	38	1247		VAR	VAR	VAR	1243
STA	Mülazım-ı Evvel Hasan Ağa	37	1247		VAR	VAR	VAR	1245
STA	Mülazım-ı Sani Ali Ağa	40	1247		VAR	VAR	VAR	1245
STA	Mülazım Vekili Abdurrahman Ağa	30	1250		VAR	VAR	VAR	1246
HARBİYE	Sağkolağası Ahmed Efendi	25	1252	VAR			VAR	1247
HARBİYE	Solkolağası Mahmud Efendi	25	1251	VAR			VAR	1243
HARBİYE	Yüzbaşı Halil Ağa	25	1248	VAR	VAR		VAR	1242
HARBİYE	Mülazım-ı Evvel Cafer Ağa	30	1247	VAR	VAR		VAR	1244
HARBİYE	Yüzbaşı Aziz Ağa	23	1250	VAR	VAR		VAR	1242
HARBİYE	Mülazım-ı Evvel Ahmed Ağa	25	1248		VAR		VAR	1247

HARBİYE	Mülazım-ı Sani Sabri Ağa	28	1250	VAR			VAR	1248
HARBİYE	Yüzbaşı Hasan Ağa	33	1252	VAR	VAR		VAR	1242
HARBİYE	Mülazım-ı Evvel Ali Efendi	22	1252	VAR	VAR		VAR	1244
HARBİYE	Mülazım-ı Sani Emin Efendi	23	1251	VAR	VAR		VAR	1245
HARBİYE	Yüzbaşı Raşid Bey	21	1252	VAR	VAR		VAR	1251
HARBİYE	Mülazım-ı Sani Arif Ağa	23	1252	VAR			VAR	1245
HARBİYE	Yüzbaşı Ali Ağa	26	1253	VAR	VAR		VAR	1242
HARBİYE	Mülazım-ı Evvel Salih Ağa	23	1249	VAR			VAR	1244
HARBİYE	Mülazım-ı Sani Ahmed Ağa	23	1253	VAR			VAR	1246
HARBİYE	Yüzbaşı Hüseyin Ağa	25	1253	VAR	VAR		VAR	1242
HARBİYE	Mülazım-ı Evvel Zühdü Ağa	25	1252	VAR			VAR	1242
HARBİYE	Mülazım-ı Sani Abdullah Ağa	25	1253	VAR	VAR		VAR	1242
HARBİYE	Mülazım-ı Evvel Ahmed Efendi	25	1252	VAR	VAR		VAR	1247
HARBİYE	Mülazım-ı Sani Mustafa Ağa	21	1253	VAR	VAR		VAR	1244